³ Queen Zofia Holszańska, fourth wife of Jogaila, affine of Grand Duke Vytautas of Lithuania.

parato animo ad parendum votis regiis summis erimus ut decebat. Multiplicibus tamen et legitimis impedimentis et causis quottidie occurrentibus hoc ipsum in propria persona iuxta merum nostri desiderii non potuimus nec possumus commode deducere ad effectum. Unde tam celebri ac Regie inquisitioni et exhortacioni quantum est in nobis parere volentes de consilio et || et assensu venerabilium comreceptorum nostrorum melioribus modo via quibus melius et efficacius possumus et debemus foverimus, constituimus et solenniter ordinavimus nostros veros legitimos indubitatos procuratores et nuncios speciales, videlicet venerabiles et religiosos fraters ordinis nostri Martinum Kyrmpnater⁴ magnum commendatorem presentem et Henricum Hold⁵ supremum hospitalarem eiusdem nostri ordinis et quemlibet eorum in solidum, dando eisdem nostris nunciis et cuilibet eorum plenam et omnimodam potestatem ac mandatum speciale ad contrahendum nomine nostro compaternitatis amicabile fedus cum prefato serenissimo domino nostro Wladislao Regi Polonie etc necnon illustrissima domina nostra Zophia Regina Polonie ad levandum et suscipiendum de lavacro sacri fontis novam ac dignam prolem videlicet filium ipsorum primogenitum Regnique Polonie heredem generosum necnon omnia et singula faciendum, que huiusmodi iocunde amicitie et compaternitatis vinculum iuxta sancte matris ecclesie ritum conaruntur quovismodo.

In quorum omnium fidem et testimonium presentes literas et sigilli nostri appensione fecimus communiri. Datum in Elbing, anno Domini millesimoquadringentesimo vicesgesimoquinto, die octava mensis Januarii.

2

Undated, fifteenth century

List of the compatres (gossips) of King Władysław II of Poland on the occasion of the baptism of his first-born son and heir, Prince Władysław (III Warneńczyk)

⁴ Grand Commander of the Teutonic Order in Prussia, Martin Kemnate.

⁵ Grand Hospitaller of the Teutonic Order in Prussia, Heinrich Holt.

B: Kórnik, Ms 194 (previously: N II 68), f. 155 [p. 308]; E: *CEV*, no. 1184 p. 690, no. 1. This text follows on from a copy of Emperor Sigismund's letter relating to compaternity – *mandatum regis Hungarie in facto compaternitatis* (f. 154v – *CEV*, no. 1184) and two folios before royal correspondence with Pope Martin V *de nativitate filii* – f. 157v–159 (*CEV*, no. 1169, 1176, 1177, 1186). This codex contains the Brześć texts from the king and his subjects concerning recognition of Władysław as rightful heir to the Polish Crown (f. 184–185 and 31 respectively). In the left-hand margin of f. 155 the head of a bearded man is depicted upside-down; inscription beneath the text: *Maria mater gratie etc.*¹; running horse with a flowing mane.

Reg. Jerzy Zathej, *Katalog rękopisów średniowiecznych Biblioteki Kórnickiej*, Wrocław – Warsaw – Cracow: Zakład Narodowy im. Ossolińskich, 1963, pp. 349–410, esp. p. 386.

Hy sunt compatres serenissimi principis domini Wladislai regis Polonie, phalabogu Amen.

In primis sanctissimus dominus Martinus papa quintus per procuratorem dominum Albertum archiepiscopum Gneznensem et primatem².

Item serenissimus dominus Sigismundus Romanorum rex semper augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc per procuratorem dominum Clementem episcopum Jawriensem³.

Item dominus .. cardinalis de Ursinis per procuratorem Sbigneum episcopum Cracoviensem⁴.

Item dominus .. cardinalis Sancte Marci per procuratorem dominum Jacobum de Paraweszino⁵.

¹ Reference to a verse from hymn, *Memento, salutis Auctor – Maria, mater gratie, / Mater misericordie, / tu me ab hoste protégé / et hora mortis suscipe* – from the Little Office of the Blessed Virgin Mary.

² Pope Martin V, represented by Archbishop Wojciech Jastrzębiec of Gniezno.

³ Emperor Sigismund of Luxemburg, represented by Bishop Klement Molnari of Győr.

⁴ Cardinal Giordano Ursini, represented by Bp Zbysgniew Oleśnicki.

⁵ Cardinal priest of St Mark's, Guillaume de Filiastre, dean of Rheims, whose proxy was Jakub of Paraweszyno.

Item dominus .. cardinalis de Brancancys per procuratorem dominum Jacobum episcopum Plocensem⁶.

Item magister generalis de Prussia Cruciferorum per commendatorem magnum ordinis sui⁷.

Item reverendus pater dominus Johannes archiepiscopus Leopoliensis per se⁸.

Item dominus Andreas episcopus Poznaniensis per se⁹.

Item dominus Thomas episcopus Agriensis per se¹⁰.*

Item dominus Michael episcopus Kyowiensis per se¹¹.

Item dominus Jacobinus de Rubeis, sanctissimi domini nostri pape nuncius per se¹².

Second column

Item dominus Henricus, serenissimi domini regis Romanorum etc nuncius per se¹³.

Item dominus Nicolaus electus Mechoviensis per se¹⁴.

Item dominus Johannes decanus Cracoviensis, Regni Polonie cancellarius per se¹⁵.

⁶ Cardinal Rinaldo Bracancio, represented by Bishop Jakub of Płock.

⁷ Grand Master Paul von Rusdorf O.T., whose proxy was Grand Commander Martin Kemnate – see Appendix 1.

⁸ Jan Rzeszowski, archbishop of Lwów.

⁹ Andrzej Łaskarz, bishop of Poznań, considered as a possible proxy for the pontiff.

¹⁰ Bishop Thomas of Eger.

* In a different hand: *Ave Maria gracia plena*.

¹¹ Michał Trestke O.P., bishop of Kiev.

¹² Giacomino Rossi, papal nuncio, later papal collector in Poland.